INDICAÇÃO Nº.  535/2007

Senhor Presidente,

O Vereador Dr. João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para viabilizar a substituição de lâmpadas dos postes da Rua Gilberto Ferrare, no Jardim Itapuã.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores do local que nos relataram a precariedade na iluminação da Rua Gilberto Ferrare, o que torna a rua escura, favorecendo assim a ação de marginais e indesejáveis invasões nas residências por terceiros. Por esta razão solicitam a substituição das lâmpadas existentes por outras mais potentes.

Valinhos, 13 de Agosto de 2007.

DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador